令和５年１０月１２日

第６学年 保護者様

横浜市立山田小学校

校長 藤原 明美

第６学年 担 任

校外学習（ミュージカル観劇）のお知らせ

１１月１０日（金）に以下の校外学習を実施しますので、お知らせいたします。ミマモルメ（メール配

信）にて、参加の承諾をお伺いします。ご質問等がありましたら、担任までご連絡ください。

１ 日 時 令和５年１１月１０日（金）雨天実施

登校・・・通常通り登校

下校・・・１５：３０頃、東山田駅で解散し、職員と方面別に帰ります。

２ 内容 横浜市「こころの劇場」

劇団四季によるミュージカル「ジョン万次郎の夢」観劇

３ 場所 神奈川県民ホール

４ ねらい ・ミュージカルの観劇を通して感性を磨き、心豊かに生きていこうとする資質や

能力をはぐくむ。

・ホール内や電車内などでの公衆道徳を守り、マナーやルールを身につける。

５ 参加予定児童数 ７４名 ※ミマモルメにて、参加の承諾をお伺いします。

６ 引 率 松本 ・ 平塚 ・ 渡邉 ・ 小玉 ・ 学生ボランティア

７ 時 程

学校 発 → 北山田駅 発 → 日吉駅 発 → 日本大通り駅 着 → 神奈川県民ホール 着 →

８：３０    ８：４９     ９：０９     ９：２９        ９：４５

ミュージカル観劇 → 県民ホール 発 → 山下公園 着 → 昼食・公園内散策 →

１２：４０     １２：５０

山下公園 発 → 元町・中華街駅 発 → 日吉駅 発 → 東山田駅 着 → 方面別下校

１４：２０     １４：４２     １５：１９   １５：２６    １５：３０頃

（学校方面・北山田駅方面）

８ 持ち物  ※当日はリュックで登校します。

弁当、水筒、ウェットティッシュ、ハンカチ、ティッシュ、ごみ袋

筆記用具、折りたたみ傘、ぬれた傘を入れるビニール袋、レジャーシート

子ども用ＩＣカード乗車券（残高１０００円以上・高額になりすぎないように）

もしくは切符代１０００円

※あれば 時計（音が出ないようにする・自己管理）

９ 費 用  交通費一人６９２円

行き：北山田～日吉～横浜～日本大通り…３４６円

帰り：元町・中華街～横浜～日吉～東山田…３４６円